
令和3年2月10日

秋田県議会議員
私たちのふるさと秋田を次世代へ引き継ぐために
秋田県議会議員

佐藤のぶき

自由民主党  能代市山本郡第一支部

…………………県議会活動報告………………

◎県議会
　農林水産委員長

◎自民党
　政務調査副会長
　選挙対策局員
　青年局員

〒018-2401　山本郡三種町鵜川字大曲53-2
電話 0185-88-8919　FAX 0185-88-8250
■Eメール info@sato-nobuki.com

県政にかかわる疑問や質問がございましたら、お気軽にお声をかけてください。

１２月議会にて総括審査
●一般質問を行いました。R2.9.18

１．
２．
３．
４．
５．

１２月議会にて総括審査

１．
２．
３．
４．
５．

１．
２．
航空路線の維持・支援について
中小企業への支援について

ケンジョ(建設女子)能代山本アテナ主催の現場見
学会に家族で参加してまいりました。　  R2.11.7

● 豪風雪による農業被害について、農林水産委員会
にて現地調査を行いました。　　　　　R3.1.27

●農林水産委員会県内調査において、北秋田市高野尻
地区のほ場整備事業の視察を行いました。    R2.9.9

●

●12月議会にて総括審査を行いました

食品製造業等について
農業の労働生産性について
木材高度加工研究所のあり方について
移住・定住の促進について
国道１０１号の整備状況について

2期目3回目の一般質問を行いました。（9月議会)

　地域の皆様には、いつも大変お世話になっておりますことを、この場をお借りし深く感謝申し上げます。
　さて、昨年１２月には能代保健所管内においてクラスターが発生し、３９名の感染が確認されております。
また、年明けの豪雪により、県南部を中心に多くの被害が発生しておりました。感染並びに被災された
方々には、心からお見舞いを申し上げるとともに、一日も早い事態の終息と、平穏な生活が取り戻せる
よう、心からお祈りいたします。
　国内外における新型コロナウイルス感染症の勢いは依然として広がりを見せており、首都圏における
緊急事態宣言や変異したウイルスの確認など、非常に危機感が高まってきております。
　改めて、県民の皆さまには、マスク着用や手洗い・うがい、消毒、３密の回避など、感染予防対策を
徹底するとともに、感染者の方々への誹謗中傷をなさらぬよう、切にお願い申し上げます。
　結びに、新型コロナウイルスや自然災害など、突発的な対応も重要でありますが、本県に
おいては、人口減少対策をはじめ、あらゆる分野で抱える多くの課題も重要であり、県民の
皆様が夢や希望を失わず、安心・安全に暮らせるよう、初心を忘れず、引き続き全力で取り
組んで参りますので、今後ともご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

改めて、県民の皆さまには、マスク着用や手洗い・うがい、消毒、３密の回避など、感染予防対策を

秋田県議会議員秋田県議会議員
農林水産委員会委員長

佐 藤  信 喜

1

ごあいさつ 自由民主党会派 会長 鶴田 有司
　新春にあたり心からお慶びを申し上げます。
　昨年９月に、菅義偉内閣総理大臣が秋田県出身として初めて就任されたことは大きな
喜びとともに県民の誇りであります。郷土愛を強く持っておられますので秋田をはじめ地方の
課題解決が期待されております。
　さて、新型コロナウイルス感染症対策は厳しい状況が続いており、コロナ禍を想定した
「新しい生活様式」が求められています。秋田県では、感染拡大による地方回帰を見据え、
在宅・遠隔勤務などの「リモートワーク」を活用した移住の推進を、全国紙への広告掲載や
首都圏の約４千社を対象にしたアンケート調査が注目されております。
　私たち県議会自民党会派は、本県の地域特性を活かし、安全で安心な生活の実現を
目指して、秋田県所属国会議員とともに力をあわせて県民のために働いて参りますので、
さらなるご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。
県民の皆様お一人おひとりにとりまして、素晴らしい一年となりますよう、ご祈念申し上げます。

県民のために働く ～県民の命と暮らしを守る～

三種町上空からの冬景色


